
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE  N. 186 / 2024

OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DI COOPERATIVA SPORTIVA 
RICREATIVA  SALVATERRA  SOC.COOP.  PER  EVENTO  "ST.  PATRICK'S 
DAY"SVOLTASI IL 16/03/2024 A SALVATERRA. LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Richiamati gli atti sotto indicati: 

Delibere di Consiglio comunale:
• n.91 del 21.12.2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) - PERIODO 2024/2026 - NOTA DI AGGIORNAMENTO";
• n.  92   del  21.12.2023  ad  oggetto:  "APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 

PREVISIONE 2024-2026";

Delibere di Giunta comunale:
• n. 214 del 28.12.2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE  2024/2026  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE";

• n.  9  del  30.01.2024  ad  oggetto:  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026";

Considerato  che con i  predetti  atti  sono stati  assegnati  i  programmi,  gli  obiettivi  e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi; 

Visto il decreto Sindacale n. 24 del 03/11/2022 concernente il conferimento dell’incarico di 
Posizione  Organizzativa  a  Salvatore  D'Amico,  Responsabile  del  Settore  “Attività 
Produttive” dal 02/11/2022 fino a nuova disposizione;

Premesso che  con  protocollo  n.  3414  del  17/02/2024  la  COOPERATIVA SPORTIVA 
RICREATIVA SALVATERRA SOC.COOP. ha presentato istanza di richiesta di contributo 
straordinario  a  sostegno  dell’iniziativa  prevista  a  Salvaterra  in  occasione  dell'evento 
denominato “ST. PATRICK’S DAY” presso il Parco Liofante nella giornata del 16 marzo 
2024;

Considerato il rilascio di patrocinio da parte dell’Amministrazione comunale avente prot. 
n. 3612 del 19/02/2024;

Considerato altresì l’integrazione successiva avente prot. n.  3890 del 22/02/2024;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Preso atto della  Deliberazione di  Giunta comunale n.  27/2024 del  22/02/2024 avente 
oggetto  “AUTORIZZAZIONE  AD  EROGARE  UN  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  A 
FAVORE  DI  COOPERATIVA SPORTIVA RICREATIVA SALVATERRA SOC.  COOP.  DI 
CASALGRANDE PER INIZIATIVA DENOMINATA "ST. PATRICK'S DAY" PREVISTA PER 
IL 16/03/2024 C/O PARCO LIOFANTE.” con la quale l'Amministrazione comunale concede 
€ 2.300,00 a sostegno dell'iniziativa proposta;

Vista  la  determinazione  del Responsabile  di  Settore  n.  n.  92  del  26/02/2024  avente 
oggetto  “ASSUNZIONE DI  IMPEGNO  DI  SPESA CONTRIBUTO  STRAORDINARIO A 
FAVORE DI  COOPERATIVA SPORTIVA RICREATIVA SALVATERRA SOC.COOP. PER 
EVENTO "ST. PATRICK'S DAY" IN PREVISIONE IL 16/03/2024 A SALVATERRA.";

Preso atto:
-  della comunicazione di C/C dedicato pervenuto al prot. n. 4168 del 27/02/2024;
- della rendicontazione contestuale alla richiesta di liquidazione pervenuta al prot. n. 7301 
del 11/04/2024;

Dato atto che si rende necessario liquidare un importo pari a € 2.300,00 a favore della 
“COOPERATIVA  SPORTIVA  RICREATIVA  SALVATERRA  SOC.COOP”  con  sede  a 
Casalgrande, in Via Ligabue n. 10 (CF 01238360356), da imputarsi sul cap. 4350655/90 
"Contributi settore attività produttive", impegno di spesa n. 537/2024 come da termina n. 
92/2024;

Visto il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

Rilevata la  propria  competenza  ai  sensi  dell’articolo  107  (“Funzioni  e 
responsabilità della dirigenza”) del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000;

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse in capo al Responsabile di 
Settore in relazione al presente atto;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147- bis del D.Lgs 267/2000, come modificato 
dal  D.L.  174/2012  convertito  nella  L.  213/2012,  della  regolarità  e  della 
correttezza amministrativa del presente atto;

DETERMINA

1) di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del  
presente atto;

2) di autorizzare l’ufficio ragioneria alla liquidazione diretta senza ulteriori atti, l’importo di €  
2.300,00  a  “COOPERATIVA SPORTIVA RICREATIVA SALVATERRA SOC.COOP”  con 
sede a Casalgrande, in Via Ligabue n. 10 (cf 01238360356), sul C/C dedicato comunicato 
al prot. n. 4168 del 27/02/2024;

3) di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i. - TUEL , il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa 
adottato col presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti 

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

di cassa del bilancio e con gli equilibri di bilancio di cui all’art. 1, comma 821, 
della L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019);

4) di dare atto, ai sensi dell’art.  147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

5)  di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Casalgrande nella sezione denominata 
“Amministrazione trasparente” del presente provvedimento;

 

Lì, 15/04/2024 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
D'AMICO SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 186 del 15/04/2024

Settore  SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Proposta n° 357/2024

Oggetto:  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  A FAVORE  DI  COOPERATIVA SPORTIVA RICREATIVA 
SALVATERRA SOC.COOP.  PER EVENTO  "ST.  PATRICK'S  DAY"SVOLTASI  IL 16/03/2024  A 
SALVATERRA. LIQUIDAZIONE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, il visto di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria è: FAVOREVOLE.

Casalgrande li, 15/04/2024 

Il Responsabile
del Servizio
Ragioneria

(GHERARDI ALESSANDRA)
(Sottoscritto digitalmente ai 
sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 

82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 186 del 15/04/2024

SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

Oggetto:  CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE DI COOPERATIVA SPORTIVA 
RICREATIVA SALVATERRA SOC.COOP. PER EVENTO "ST. PATRICK'S 
DAY"SVOLTASI IL 16/03/2024 A SALVATERRA. LIQUIDAZIONE. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 15/04/2024 al 30/04/2024 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 02/05/2024 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


